



## INTERPELLATION BEHÖRIG PERSONAL MED LEGITIMATION

Till ansvarigt Regionråd för Hälsa och sjukvården

Region Gävleborg har många anställda och man utgår från att de som har sin anställning också har behörighet via sina legitimationer. I mars 2019 visade det sig att en ambulanssjuksköterska jobbat under flera år i Region Gävleborg utan legitimation. Personen har skött sitt arbete och vid granskning har det visat sig att ingen patient kommit till skada.

Region Gävleborg har ändå valt att avskeda denna person då förtroendet förbrukats för personen anställd på falska grunder. Men vilket ansvar har den som skrev på och anställde denna person? Det sägs det inget om, finns det inte regler för sånt? Man blir förvånad på att grunden som ska skapa trygghet i vården genom att de som anställs som chefer inte tydligen kontrollerar att de som anställs har legitimationer.

Det som förbryllar mig är att detta ens kan hända i vården. Vi har så mycket personal och man tar för givet att de har behörig legitimation.

Vad skulle hända om vi har fler som arbetar utan legitimation och vilket förtroende får det hos befolkningen att vi inte har bättre kontroll.

Hur vet man det nu då? Det vi tror är en självklarhet visar sig absolut inte vara självklart, vems är ansvaret att kontrollera sin personal?

Cheferna har väl ansvaret att kontrollera detta och det verkar ju inte fungera.

Hur många anställda har vi i Region Gävleborg som inte har behöriga legitimationer för det jobb det utför? Vi ser i media nu att denna person skött

sitt jobb så bra men ändå får betala ett pris i form av avsked för den felaktiga anställningen.

Vilket ansvar ställer vi på den chef som anställde personen. Är inte detta ett tjänstefel?

Många frågor kommer upp men de som jag slutligen vill ha svar på är dessa två:

Har vi verkligen kontroll på att vår anställda personal har den legitimation som krävs?

Hur utkräver vi ansvar för de chefer som skrivit på anställningsavtalet med personer som inte visar sig ha legitimation för sin anställning?

Henrik Olofsson

Regionråd Sjukvårdpartiet Gävleborg

5 april 2019